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QUY ĐỊNH
QUẢN LÝ XÂY DỰNG THEO QUY HOẠCH CHI TIẾT

KHU NHÀ Ở ĐẤU GIÁ QUYỀN SỬ DỤNG ĐẤT TẠI 
XÃ QUỲNH PHÚ, HUYỆN GIA BÌNH

 (Ban hành kèm theo Quyết định số: 1324/QĐ-UBND ngày 13 tháng 12 năm 2021
của UBND huyện Gia Bình)

Chương I

QUY ĐỊNH CHUNG

Điều 1. Quy định việc quản lý xây dựng, sử dụng và bảo vệ các công trình theo Đồ án điều chỉnh quy hoạch chi tiết điểm dân cư nông thôn, thôn Phú Dư, xã Quỳnh Phú, huyện Gia Bình đã được UBND huyện Gia Bình phê duyệt tại Quyết định số: 1324   /QĐ-UBND ngày 13 tháng 12 năm 2021.


Điều 2. Ngoài những nội dung trong Quy định này, việc quản lý xây dựng tại điểm dân cư nông thôn, thôn Phú Dư, xã Quỳnh Phú, huyện Gia Bình còn phải tuân thủ theo các quy định pháp luật khác có liên quan.


Điều 3. Việc điều chỉnh, bổ sung hoặc thay đổi Quy định này phải do cơ quan có thẩm quyền quyết định trên cơ sở điều chỉnh đồ án quy hoạch chi tiết.


Điều 4. UBND huyện Gia Bình thống nhất quản lý việc xây dựng theo Đồ án điều chỉnh quy hoạch chi tiết điểm dân cư nông thôn, thôn Phú Dư, xã Quỳnh Phú, huyện Gia Bình. Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện Gia Bình là cơ quan đầu mối giúp UBND huyện theo dõi việc quản lý xây dựng theo đúng quy hoạch chi tiết được phê duyệt. UBND xã Quỳnh Phú quản lý trật tự xây dựng theo đúng qui định hiện hành và tổ chức thực hiện xây dựng theo đúng đồ án quy hoạch được duyệt.
Chương II 

NHỮNG QUY ĐỊNH CỤ THỂ

Điều 5. Phạm vi, vị trí, quy mô quy hoạch
1. Phạm vi lập quy hoạch chi tiết: Khu vực nghiên cứu lập quy hoạch thuộc địa giới hành chính xã Quỳnh Phú.

2. Vị trí khu đất lập quy hoạch chi tiết: Phía Bắc tiếp giáp khu dân cư thôn Phú Dư và đường tỉnh 284; phía Đông tiếp giáp đường quy hoạch; các phía còn lại tiếp giáp khu dân cư thôn Phú Dư
3. Quy mô quy hoạch: 1,55ha, gồm: Các khu chức năng sau:

Tổng hợp các chỉ tiêu quy hoạch sử dụng đất toàn khu.

	STT
	Kí hiệu
	Chức năng sử dụng đất
	Diện tích
(m2)
	Tỷ lệ (%)
	Mật độ xây dựng 
(%)
	Tầng cao
	Hệ số SDĐ (lần)
	Số lô
	Dân số (Người)

	Tổng diện tích quy hoạch
	15.518,82
	100,0
	
	
	
	51
	184

	1
	Đất ở
	5.312,16
	34,23
	75,6-100
	3~5
	3,26
	51
	184

	1.1
	HT
	Đất ở hiện trạng
	1.340,75
	8,64
	100
	3~5
	
	15
	54

	1.2
	LK
	Đất ở nhà liền kề
	3.971,41
	25,59
	75,6-100
	3~5
	4,36
	36
	130

	2
	Đất cây xanh
	1.084,12
	6,99
	5,0
	1
	0,05
	 
	 

	3
	Đất giao thông và HTKT
	9.122,54
	58,78
	
	
	
	 
	 

	3.1
	BDX
	Bãi đỗ xe 
	503,48
	3,24
	
	
	
	 
	 

	3.2
	HTKT
	Hạ tần+g kỹ thuật
	631,70
	4,07
	
	
	
	
	 

	3.3
	GT
	Giao thông
	7.987,36
	51,47
	 
	 
	 
	 
	 


Điều 6: Quản lý quy hoạch.
1. Khu nhà ở: Tổng quy mô diện tích quy hoạch là 5.312,16m2, chiếm 34,23% tổng diện tích đất quy hoạch. Trong đó: Diện tích đất ở hiện trạng: 1.340,75m2, chiếm 8,64% tổng diện tích đất quy hoạch; diện tích khu nhà ở quy hoạch mới 3.971,41m2, chiếm 25,59% tổng diện tích đất quy hoạch.

a) Các chỉ tiêu sử dụng đất và một số tiêu chuẩn kiến trúc khu nhà ở: 
- Nhà ở liên kế: Cốt nền nhà cao hơn so với cốt hè đường +20 cm, chiều cao nhà từ 3÷ 5 tầng (tầng 1 cao 3,9 m; tầng 2,3 cao 3,6 m; tầng 4,5 cao 3,3 m).

- Nhà ở được xác định giới hạn theo chỉ giới đường đỏ và mức độ mở rộng chỉ giới xây dựng. 

- Chiều cao tầng, cốt nền nhà, khoảng lùi, mái dốc, độ đua ban công, hình dáng kiến trúc theo bản vẽ thiết kế mẫu trong đồ án quy hoạch của từng khu vực.

- Các công trình trong khu ở được xây dựng với kiến trúc hiện đại, màu sắc hài hoà. Từng nhóm dãy nhà được sử dụng chung một tông màu, lấy gam màu chủ đạo cho toàn khu là màu sáng, chỉ sử dụng màu đậm để tạo điểm nhấn. 

b) Yêu cầu chung về xây dựng đối với các công trình nhà ở: Tất cả các các công trình xây dựng trong khu vực quy hoạch phải thực hiện xây dựng theo đúng quy hoạch và theo bản vẽ thiết kế mẫu đô thị được phê duyệt.
2. Đất cây xanh: Khu cây  xanh, bãi đỗ xe được bố trí tại khu vực tiếp giáp với các dãy nhà. Khai thác tối đa cảnh quan của khu cây xanh tạo không gian thoáng cho khu ở và sinh hoạt thể dục, thể thao ngoài trời của người dân trong khu vực.

3. Đất giao thông, hạ tầng kỹ thuật: Tuân thủ theo quy hoạch chi tiết được duyệt và các quy định của pháp luật hiện hành.

Chương III

PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM

Điều 7. Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện Gia Bình là cơ quan quản lý xây dựng trong khu vực, chịu trách nhiệm theo dõi việc đầu tư xây dựng và quản lý trật tự xây dựng của chủ đầu tư theo đúng Quy định quản lý xây dựng theo đồ án quy hoạch được duyệt và các quy định hiện hành.

Điều 8. Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện phối hợp với các cơ quan chức năng huyện và UBND xã Quỳnh Phú trong công tác quản lý quy hoạch theo qui định của pháp luật.

Điều 9. UBND xã Quỳnh Phú có trách nhiệm theo dõi, quản lý trực tiếp và kiểm tra trật tự xây dựng, xử lý kịp thời những trường hợp xây dựng sai quy hoạch, sai thiết kế mẫu đã được duyệt theo thẩm quyền, tổ chức thực hiện đầu tư xây dựng và quản lý việc đầu tư xây dựng tuân thủ đúng quy hoạch được duyệt; phối hợp với các Phòng, Ban chuyên môn thuộc UBND huyện Gia Bình và các đơn vị có liên quan báo cáo UBND huyện Gia Bình về những sai phạm, vướng mắc trong quá trình thực hiện để kịp thời xử lý; phối hợp với các dự án liền kề để xác định diện tích, ranh giới, đấu nối hạ tầng và chịu trách nhiệm về kết quả cuối cùng (nếu có sai sót, vướng mắc phải báo cáo cấp có thẩm quyền để điều chỉnh và chỉ đạo kịp thời).
Chương IV

 ĐIỀU KHOẢN THI HÀNH

         Điều 11. Quy định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày Quyết định số 1324/QĐ-UBND ngày 13 tháng 12 năm 2021của UBND huyện Gia Bình có hiệu lực. 
Điều 12. Các cơ quan có trách nhiệm quản lý xây dựng căn cứ vào Đồ án điều chỉnh quy hoạch chi tiết điểm dân cư nông thôn, thôn Phú Dư, xã Quỳnh Phú, huyện Gia Bình được duyệt và các quy định cụ thể của Quy định này để hướng dẫn việc thực hiện xây dựng theo quy hoạch và quy định của pháp luật.

Điều 13. Mọi hành vi vi phạm các điều khoản của Quy định này tuỳ theo mức độ sẽ xử lý kỷ luật, xử phạt hành chính, bồi thường thường thiệt hại về vật chất hoặc truy tố trước pháp luật.

Điều 14. Đồ án điều chỉnh quy hoạch chi tiết điểm dân cư nông thôn, thôn Phú Dư, xã Quỳnh Phú, huyện Gia Bình và bản Quy định này được ấn hành và lưu trữ tại các cơ quan sau đây để các tổ chức, cơ quan và nhân dân được biết và thực hiện:

- Sở Xây dựng Bắc Ninh;

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện;

- UBND xã Quỳnh Phú./.
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CHỦ TỊCH
Đặng Đình Mạch
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